
Contacto

Teléfono +34 951926128
Fax +34 951926508
Correo Electrónico 
gmu.contratacionycompras@malaga.eu

Dirección Postal

Paseo de Antonio Machado,12
(29002) Málaga España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SE-031/21 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-09-2024 a
las 09:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia Municipal de Urbanismo Obras e Infraestructuras del Ayuntamiento de Málaga
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.malaga.eu
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BFf3gYBZU9wQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio para el plan de mejoras de cunetas en vías de alta densidad

Constituye el objeto del contrato el servicio todas las actividades que se desarrollen dentro de este PLAN DEDescripción 
MEJORAS DE CUNETAS irán dirigidas al cumplimiento de los objetivos planteados a continuación: Mejorar el drenaje de
las plataformas de las vías, aumentando la seguridad y la comodidad durante la conducción. Garantizar una recogida
correcta de las aguas procedentes de los taludes adyacentes a la carretera, interceptándolas antes de que inunden la
plataforma de las vías. De estos objetivos se deben obtener los siguientes resultados: Erradicar posibles entradas de
humedades en los pavimentos existentes. Evitar posibles embalsamientos de agua en la plataforma de las vías que pueden
dan lugar a escenarios muy peligrosos durante la conducción. 
Valor estimado del contrato 198.347,11 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 240.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 198.347,11 EUR.

Clasificación CPV
50230000 - Servicios de reparación, mantenimiento y servicios asociados relacionados con carreteras y otros equipos.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

http://www.malaga.eu
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BFf3gYBZU9wQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 171.391,74 EUR.
Precio de la oferta más alta 188.132,23 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

DELTA INGENIERIA INFRAESTRUCTURAS Y SERVICIOS S.L.
NIF B92405497
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

TRES DE ABRIL DE 1979 Nº 18 OFICINA 3B
(29004) MALAGA España

Contacto

Teléfono +034 952243540
Correo Electrónico froman@deltainfraser.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 198.347,11 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 240.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SE-031/21
Fecha de Formalización 13/09/2024

Motivación

Motivación Se adjudica a la empresa Delta, Ingeniería, Infraestructuras y Servicios, S.L. por ser su oferta la mejor valorada
y cumplir íntegramente con los pliegos que rigen la presente licitación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=2RBJKnoYLTENa91CGQ9i8tENl7qrSIWRDtQqcKqs1s4QpfkM8nHqeRcUx60l78Eiv0GqhoBcvVDy2UG8oqUiMX3NJ8cfJ5/0kl8fri/GMh6B0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala Virtual de Usos Múltiples

Apertura sobre nº 1

Apertura sobre administrativo

Lugar

Sala Virtual de Usos Múltiples

Dirección Postal

Paseo Antonio Machado, 12
(29002) Málaga España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/06/2024 a las 10:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Contacto

Teléfono +34 951927156

Dirección Postal

Avda. Cervantes, 4
(29016) Málaga España

Contacto

Teléfono +34 951927156
Correo Electrónico tarcaytomalaga@malaga.eu

Dirección Postal

Avda. Cervantes, 4
(29016) Málaga España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales del Ayuntamiento de Málaga
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.malaga.eu/es/tramitacion/administracion-publica/detalle-del-tramite/index.html?id =5898&tipoVO=5

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales del Ayuntamieno de Málaga
Sitio Web https://sede.malaga.eu/es/traTribunamitacion/administracion-publica/detalle-del-tramite/index.
html?id=5898&tipoVO=5

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto, en los términos que resultan de lo dispuesto en los artículos 116, 131 y 156 al 158 de la LCSP.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

https://sede.malaga.eu/es/tramitacion/administracion-publica/detalle-del-tramite/index.html?id=5898&tipoVO=5
https://sede.malaga.eu/es/traTribunamitacion/administracion-publica/detalle-del-tramite/index.html?id=5898&tipoVO=5
https://sede.malaga.eu/es/traTribunamitacion/administracion-publica/detalle-del-tramite/index.html?id=5898&tipoVO=5


Dirección Postal

Paseo Antonio Machado, 12
(29002) Málaga España

El día 13/06/2024 a las 10:30 horas
Apertura documentación acreditativa del cumplimiento
de los requisitos previos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Control de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
Medidas medioambientales

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

Organización de los trabajos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 22Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AwMmwaOtH4TkY6r ls5tG9A%3D%3D

ID 0000014183886 |  2024-000983023 | Wed, 18 Sep 2024 09:17:30:469 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
40729315467939439595835251412960590702 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AwMmwaOtH4TkY6rls5tG9A%3D%3D

